Dignum et iustum est.

Dignum et iustum est,
vere quia dignum et iustum est,
aequum et salutare,
nos tibi semper,
hic et ubique, gratias agere,
Domine, sancte Pater,
omnipotens aeternae Deus.
Qui populorum Pascha cunctorum,
non pecudum cruore nec adipe,
sed Unigeniti tui, Domini nostri Iesu

Christi sanguine
corporeque dicasti,
ut, supposito ritu gentis ingratae,
legi gratia succederet,
et una victima, per semetipsam tuae
maiestati semel oblata,
mundi totius
expiaret offensam.
Hic est Agnus,
lapideis praefiguratus in tabulis,
non adductus e gregibus,
sed evectus e coelo;
nec pastore indigens,
sed Pastor bonus ipse tantummodo;
qui animam suam
pro suis posuit ovibus
et rursus assumpsit,
ut nobis et humilitatem divina dignatio,
et spem resurrectionis corporalis ostenderet.
Qui coram tondente se
non vocem queruli balatus emisit,
sed evangelico proclamavit oraculo
dicens:
Amodo videbitis Filium hominis sedentem
ad dexteram maiestatis.
Ipse nobis et te reconciliat, Pater
omnipotens,
et pari tecum maiestate fultus indulget.
Nam, quae patribus in figura contingebant,

It is right and just.

*It is truly right and just,
our duty
and our salvation,
to give thanks always,
here and everywhere, to you,
Lord, holy Father,
almighty and eternal God.
You consecrated the Passover for all peoples
without the sacrifice of fatted animals,
but with the body and blood
of Christ,
your only begotten Son.
You let fall the rites of the ancient people
and your grace overcame the law.
One sole victim offered Himself
to your greatness, atoning once
and forever for the sin
of the whole human race.
This victim is the Lamb
prefigured in the ancient law;
He is not chosen from among the flock,
but sent from heaven.
No one guides Him to pasture,
because He Himself is the good Shepherd.
With His death and resurrection
He offered Himself for His sheep,
so that the humiliation of God could teach us
humility of heart, and His bodily resurrection
could offer us a great hope.
Before those who sheared Him,
He bleated no lament,
but prophetically proclaimed the Gospel,
saying:
"Soon you will see the Son of Man
sitting at the right hand of God."
With His sacrifice, O Father
Almighty,
He reconciles your children to you and,
in His divine power,*

nobis in veritate proveniunt.
 Ecce iam ignis columna resplendet, quae
 plebem Domini
 beatæ noctis tempore
 ad salutaria fluenta praecedat,
 in quibus persecutor mergitur
 et Christi populus liberatus emergit.
 Nam, sancti Spiritus unda conceptus,
 per Adam natus ad mortem,
 per Christum regignitur ad vitam.
 Solvamus igitur voluntarie celebrata ieiunia,
 quia Pascha nostrum immolatus est
 Christus;
 nec solum corpore epulemur Agni,
 sed etiam inebriemur et sanguine.
 Huius enim tantummodo cruor
 non creat piaculum bibentibus, sed
 salutem.
 Ipso quoque vescamur et azymo,
 quoniam non de solo pane vivit homo,
 sed de omni verbo Dei.
 Siquidem hic est panis,
 qui descendit e coelo,
 longe praestantior illo quondam mannae
 imbre frugifluis,
 quo tunc Israel epulatus interiiit.
 Hoc vero qui vescitur corpore,
 vitae perennis
 possessor existit.
 Ecce vetera transierunt,
 facta sunt omnia nova.
 Nam circumcisionis mosaicae mucro iam
 scabruit,
 et Iesu Nave acuta lapidum obsolevit
 asperitas,
 Christi vero populus insignitur fronte,
 non inguine,
 lavacro,
 non vulnere,
 chrismate, non cruore.